

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO/RS
COMPOSIÇÃO 01 - REF. SINAPI 95995

LOGRADOURO: MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Serviço: Const. Pav. c/ Aplicação de CBUQ, Camada de Rolamento, c/ esp. 5,00 cm – Exclus. Transp.

Data Composição DEZEMBRO/2023

Data Base: DEZEMBRO/2023

Unidade: m³

Equipamentos (A)	Unidade	Quant.	Custo	Custo
Discriminação				Horário
SINAPI 5835 - Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pav. 1,90 M a 5,30 M, Pot. 105 HP Cap. 450 T/H	CHP	0,0464	353,33	16,39
SINAPI 5837 - Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pav. 1,90 M a 5,30 M, Pot. 105 HP Cap. 450 T/H	CHI	0,0949	142,63	13,54
SINAPI 91386 - Caminhão basculante 10 m³, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 Kg	CHP	0,0464	268,78	12,47
SINAPI 95631 - Roli compact. Vibrat. tandem, aço liso, Pot. 125 HP, Peso s/C lastro 10,20/11,65 T, Larg. de trabalho 1,73 M	CHP	0,0805	242,20	19,50
SINAPI 95632 - Roli compact. Vibrat. tandem, aço liso, Pot. 125 HP, Peso s/C lastro 10,20/11,65 T, Larg. de trabalho 1,73 M	CHI	0,0607	93,87	5,70
SINAPI 96155 - Trator de pneus c/ potência de 85 CV, tração 4X4, c/ vassoura mecânica acoplada	CHI	0,1071	63,99	6,85
SINAPI 96157 - Trator de pneus c/ potência de 85 CV, tração 4X4, c/ vassoura mecânica acoplada	CHP	0,0341	152,55	5,20
SINAPI 96463 - Rolo compact. de pneu estático, pres. var., Pot. 110 HP, Peso s/c Lastro 10,08 / 27,0 T, Larg. de rolagem 2,30 m	CHP	0,0419	230,21	9,65
SINAPI 96464 - Rolo compact. de pneu estático, pres. var., Pot. 110 HP, Peso s/c Lastro 10,08 / 27,0 T, Larg. de rolagem 2,30 m	CHI	0,2406	100,50	24,18
Total (A)				113,48
Mão-de-Obra (B)	Unidade	Quant.	Salário	Custo
Discriminação			Base	Horário
SINAPI 88314 - Rasteleiro	h	1,1301	22,45	25,37
Total (B)				25,37
Custo horário Total (A+B)				138,85
(C) Produção da Equipe 1 m³/H				138,85
(D) Custo Unitário da Execução [(A)+(B)/(C)]=				138,85
Materiais (E)	Unidade	Consumo	Custo	Custo
Discriminação				Unitário
SINAPI 72962 - Usinagem CBUQ c/ CAP 50/70	t	2,5548	321,21	820,63
Total (E)				820,63
CUSTO UNITÁRIO TOTAL (R\$) (S/ BDI)				959,48


 Carlos A. Altmann
 Engenheiro Civil – CREA-RS: 51.952
 Secretaria Municipal de Infraestrutura